2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГРЯЗОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	06.08.2024
	№
	2155

                                г. Грязовец

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление администрации
Грязовецкого муниципального района от 27.12.2022 № 744 «Об утверждении Положения об оплате труда работников физической культуры и спорта
Грязовецкого муниципального округа»

В связи с уточнением ранее принятого постановления
Администрация Грязовецкого муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Внести в Положение об оплате труда работников физической культуры и спорта Грязовецкого муниципального округа, утвержденное постановлением администрации Грязовецкого муниципального района от 27.12.2022 № 744 следующие изменения:
1.1. Пункт 2.3 изложить в следующей редакции:
«2.3. Отраслевые коэффициенты устанавливаются по профессиональным квалификационным группам и профессиональным стандартам в следующих размерах:
	Профессиональная квалификационная группа/профессиональный стандарт
	Размер коэффициента

	Должности, отнесенные к профессиональной квалификационной группе «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»
	2.18

	Должности, отнесенные к профессиональной квалификационной группе «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»
	2.06

	Должности, отнесенные к профессиональной квалификационной группе «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»
	1.82

	Должности, отнесенные к профессиональной квалификационной группе «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»
	1.63

	Должности, отнесенные к профессиональной квалификационной группе должностей работников физической культуры и спорта первого уровня
	2.18

	Должности, отнесенные к профессиональной квалификационной группе должностей работников физической культуры и спорта второго уровня
	2.30

	Должности, отнесенные к профессиональной квалификационной группе должностей работников физической культуры и спорта третьего уровня
	1.82

	Должности, отнесенные к профессиональной квалификационной группе «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»
	2.18

	Должности, отнесенные к профессиональной квалификационной группе «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»
	2.06

	Должности, профессии и специальности, по которым в соответствии с профессиональными стандартами установлен 1, 2 или 3 уровень квалификации
	2.18

	Должности, профессии и специальности, по которым в соответствии с профессиональными стандартами установлен 4 или 5 уровень квалификации
	2.30

	Должности, профессии и специальности, по которым в соответствии с профессиональными стандартами установлен 6 уровень квалификации
	1.82

	Должности, профессии и специальности, по которым в соответствии с профессиональными стандартами установлен 7, 8 или 9 уровень квалификации
	1.63

	Должности, отнесенные к профессиональной квалификационной группе «Педагогические работники»
	1.65

1.2. Пункт 4.3. раздела IV «Выплаты стимулирующего характера, порядок, размеры и условия их применения» дополнить подпунктом 4.3.2. следующего содержания:
«4.3.2. Надбавка за стаж работы
Надбавка за стаж устанавливается:
Ежемесячная выплата педагогическим работникам (тренерам-преподавателям     и инструкторам-методистам) в возрасте до 35 лет включительно, окончившим образовательные учреждения высшего и среднего профессионального образования      и (или) программы профессиональной переподготовки и впервые поступившим         на работу в соответствии с полученной квалификацией, в течение первых трех лет после трудоустройства.
1) тренерам-преподавателям и инструкторам-методистам в возрасте до 35 лет включительно, окончившим образовательные организации высшего образования           и (или) программы профессиональной переподготовки, впервые поступившим на работу в соответствии с полученной квалификацией в муниципальные учреждения физической культуры и спорта округа, в течение трех лет после трудоустройства,        за фактически отработанное время из расчета 10 тысяч рублей в месяц;
2) тренерам-преподавателям и инструкторам-методистам в возрасте до 35 лет включительно, окончившим образовательные организации среднего профессионального образования и (или) программы профессиональной переподготовки, впервые поступившим на работу в соответствии с полученной квалификацией в муниципальные учреждения физической культуры и спорта округа, в течение трех лет после трудоустройства за фактически отработанное время              из расчета 8 тысяч рублей в месяц.
Назначение надбавки за стаж работы производится на основании приказа руководителя Учреждения в соответствии с локальными нормативными актами Учреждения.».
2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие     с 01.07.2024, подлежит официальному опубликованию и размещению                           на официальном сайте Грязовецкого муниципального округа.

Глава Грязовецкого муниципального округа                                                С.А. Фёкличев
image10.png

image1.png